
Stříbrná Skalice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.897664N, 14.846163E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 2 443 ha

Počet obyvatel: 1 490 PSČ: 281 67

Adresa URL: www.stribrnaskalice.cz

Památky a zajímavosti Stříbrná Skalice
Archeologické nálezy dokazují přítomnost středověkého sídliště v 8. až 10. století na území
Hradce.
Ve 12. století byl vystavěn románský kostel sv. Jakuba Většího, který je jednou z nejvzácnějších
románských památek u nás. Další kostel, který se zde nachází je barokní kostel sv. Jana Nepomuckého.
Barokní radnice byla založena roku 1715. Až později, v letech 1766 až 1780 získalo průčelí dodnes
dochovanou podobu se dvěma oblouky loubí, atikovým štítem, věží s hodinami a cibulovitou bání.
V hradových Střimelicích se nachází zřícenina hradu ze 14. století, v Kostelních Střimelicích stojí
původně gotický kostel sv. Martina ze 14. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9394/stribrna-skalice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:30:41


